
1 

 

Департамент ліцензійного контролю 

 «         »     грудня       2023 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження 

НКРЕКП від 13 грудня 2022 року № 120-р»  

«Про усунення порушень АТ «КИЇВГАЗ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг за результатами планової перевірки 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «КИЇВГАЗ» (далі –  

АТ «КИЇВГАЗ», Товариство) Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП  

від 16 лютого 2017 року № 201, прийнято розпорядження НКРЕКП від 13 грудня 

2022 року № 120-р «Про усунення порушень АТ «КИЇВГАЗ» (далі – 

Розпорядження № 120- р).  

Відповідно до абзацу тридцятого розпорядчої частини Розпорядження  

№ 120-р АТ «КИЇВГАЗ» було зобов’язане: 

 
до 31 грудня 2023 року довиконати заходи зі 

встановлення та заміни індивідуальних 

лічильників газу Інвестиційної програми за 

2021 рік Плану розвитку газорозподільної 

системи на 2021 − 2030 роки на загальну суму 

156 274,7 тис. грн (без ПДВ) та заходи, по яких 

було розпочато фінансування на момент 

проведення перевірки на загальну суму  

13 996,7 тис. грн (без ПДВ), а також заходи, 

згідно з листом Товариства від 01 грудня  

2022 року № 3843/05, на загальну суму  

24 754 тис. грн (без ПДВ), та надати до 

НКРЕКП копії підтверджувальних документів 

щодо виконання зазначених заходів, 

виконання яких було не підтверджено 

відповідними документами, на момент 

проведення перевірки, на загальну суму 

201 150,1 тис. грн (без ПДВ) 

Товариство листом від 22.11.2023 

№ 4548/12 (вх. НКРЕКП  

від 23.11.2023 № 32726/1-23), у 

зв’язку з воєнними діями, що 

ускладнило закупівлю товарно-

матеріальних цінностей в частині 

виконання термінів доставки та 

обсягів замовленої продукції, та 

неповними розрахунками споживачів 

природного газу, зокрема  

КП «Київтеплоенерго», за надані 

послуги з розподілу природного газу, 

звернулося до НКРЕКП з проханням 

продовжити терміни виконання, 

зокрема Розпорядження № 120-р у 

частині встановлення індивідуальних 

лічильників газу населення до кінця 

2028 року. 

 

Ураховуючи звернення АТ «КИЇВГАЗ» (лист від 22 листопада 2023 року  

№ 4548/12), керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, від 14 червня 2018 року 

№ 428, Департамент ліцензійного контролю, з урахуванням службової записки 



2 

 

Департаменту із регулювання відносин у нафтогазовій сфері від 08 грудня  

2023 року № 1234/16-23, пропонує внести до розпорядчої частини Розпорядження 

№ 120-р такі зміни: 

 

1) в абзаці тридцятому слова, цифри та знаки «зі встановлення та заміни 

індивідуальних лічильників газу Інвестиційної програми за 2021 рік Плану 

розвитку газорозподільної системи на 2021 − 2030 роки на загальну суму 

156 274,7 тис. грн (без ПДВ) та заходи» виключити; 

 

2) доповнити новим абзацом такого змісту: 

«до 31 грудня 2024 року довиконати заходи зі встановлення та заміни 

індивідуальних лічильників газу Інвестиційної програми за 2021 рік Плану 

розвитку газорозподільної системи на 2021 − 2030 роки на загальну суму 

156 274,7 тис. грн (без ПДВ).». 
 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                 Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

 

 

Про внесення змін до 

розпорядження НКРЕКП  

від 13 грудня 2022 року № 120-р 

 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «КИЇВГАЗ»  від 22 листопада 2023 року № 4548/12, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 13 грудня 2022 року № 120-р «Про усунення порушень АТ «КИЇВГАЗ» такі 

зміни:  

 

1) в абзаці тридцятому слова, цифри та знаки «зі встановлення та 

заміни індивідуальних лічильників газу Інвестиційної програми за 2021 рік 

Плану розвитку газорозподільної системи на 2021 − 2030 роки на загальну суму 

156 274,7 тис. грн (без ПДВ) та заходи» виключити; 



2 

 

 

2) доповнити новим абзацом такого змісту: 

«до 31 грудня 2024 року довиконати заходи зі встановлення та заміни 

індивідуальних лічильників газу Інвестиційної програми за 2021 рік Плану 

розвитку газорозподільної системи на 2021 − 2030 роки на загальну суму 

156 274,7 тис. грн (без ПДВ).». 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


